
İdxal olunan mallara aksiz vergisinin tətbiqi 
 

İdxal  olunan mallara aksiz vergisinin tətbiqi  Azərbaycan Respublikası 
Vergi Məcəlləsinin aşağıdakı maddələrinin müvafiq bəndlərinə əsasən 
tənzimlənir: 
 
Maddə 182. Aksiz anlayışı  
 

182.1. Aksiz - aksizli malların satış qiymətinə daxil edilən vergidir. 

182.2. Azərbaycan Respublikasının ərazisində istehsal edilən, yaxud idxal 
olunan aksizli mallardan, vergidən azad edilən mallar istisna olunmaqla, 
aksiz tutulur. 
 

Maddə 183. Vergi ödəyiciləri  
 

183.1. Bu fəsildə başqa hallar nəzərdə tutulmamışdırsa, Azərbaycan 
Respublikası ərazisində aksizli malların istehsalı və ya idxalı ilə məşğul 
olan bütün müəssisələr və fiziki şəxslər, habelə Azərbaycan 
Respublikasının hüdudlarından kənarda bilavasitə özü və ya podratçı 
vasitəsilə aksizli malları istehsal edən və istehsal etdiyi yerdə vergi 
ödəyicisi kimi uçotda olmayan Azərbaycan Respublikasının rezidentləri 
aksizin ödəyiciləridirlər. 

 
Maddə 184. Vergitutma obyekti  
 

184.1. Aşağıdakı əməliyyatlar vergitutma obyektləridir: 

184.1.2. idxal malları üçün - Azərbaycan Respublikasının Gömrük 
Məcəlləsinə uyğun olaraq aksizli malların gömrük xidmətinin 
nəzarətindən çıxması. 

Maddə 185. Vergi tutulan əməliyyatın məbləği  

185.2. İdxal malları üçün (avtobuslar, minik avtomobilləri, motosikletlər, 
istirahət və ya idman üçün yaxtalar və bu məqsədlər üçün nəzərdə tutulan 
digər üzən vasitələr, habelə platin, qızıl, ondan hazırlanmış zərgərlik və 
digər məişət məmulatları, emal olunmuş, çeşidlənmiş, çərçivəyə salınmış 
və bərkidilmiş almaz istisna olmaqla) vergi tutulan əməliyyatın məbləği 
Azərbaycan Respublikasının Gömrük Məcəlləsinə uyğun olaraq müəyyən 
edilən, lakin topdansatış bazar qiymətindən aşağı olmayan malların 
gömrük dəyəridir (aksiz, yol vergisi və ƏDV çıxılmaqla). 

İdxal olunan avtobuslar, minik avtomobilləri, motosikletlər, istirahət və ya 
idman üçün yaxtalar və bu məqsədlər üçün nəzərdə tutulan digər üzən 
vasitələrə görə vergi tutulan əməliyyat – onların mühərrikinin həcmidir. 

İdxal olunan platinə görə vergi tutulan əməliyyat platinin hər qramı, qızıla, 
ondan hazırlanmış zərgərlik və digər məişət məmulatlarına görə - qızılın 



min çəki vahidindəki miqdarı, emal olunmuş, çeşidlənmiş, çərçivəyə 
salınmış və bərkidilmiş almaza görə - almazın karatıdır. 

Maddə 186. Vergi tutulan əməliyyatın vaxtı  
 

186.2. Malların idxalı üçün - Azərbaycan Respublikasının Gömrük 
Məcəlləsinə uyğun olaraq aksizli malların gömrük xidmətinin nəzarətindən 
çıxdığı vaxt vergi tutulan əməliyyatın vaxtıdır. 
 

Maddə 187. İxracın vergiyə cəlb edilməsi  
 

Aksizli malların ixracı sıfır dərəcəsi ilə vergiyə cəlb olunur. 
 

Maddə 188. Azadolmalar  
 

188.1. Aşağıdakılar aksizdən azad edilir: 

188.1.1. fiziki şəxsin şəxsi istifadəsi üçün aşağıdakı miqdarda 
aksizli malların idxalı:  

188.1.1.1. 1,5 litr alkoqollu içki;  

188.1.1.2. 2 litr energetik içki;  

188.1.1.3. 200 ədəd siqaret, 20 ədəd siqarilla və 10 ədəd siqar;  

188.1.1.4. 3 ədəd birdəfəlik istifadə üçün elektron siqaret, qəlyan və 
onların əvəzediciləri;  

188.1.1.5. 100 ədəd alışdırılmadan nəfəsə çəkilmək üçün nəzərdə 
tutulmuş tərkibində tütün və ya bərpa edilmiş tütün olan məhsullar;  

188.1.1.6. 100 qram çəkməli tütünlər, “homogenləşdirilmiş” və ya 
“bərpa edilmiş” tütünlər, çeynənilən və ya buruna çəkilən tütünlər, 
habelə qəlyan üçün tütünlər və tütün əvəzləyiciləri;  

188.1.1.7. 50 millilitr elektron siqaretlər üçün maye;  

188.1.1.8. 20 qram qızıl, ondan hazırlanmış zərgərlik və digər 
məişət məmulatları;  

188.1.1.9. 0,5 karat emal olunmuş, çeşidlənmiş, çərçivəyə salınmış 
və bərkidilmiş almaz;  

188.1.1.10. Azərbaycan Respublikasına avtomobillərlə gələn 
şəxslər üçün həmin avtomobilin texniki pasportu ilə nəzərdə 
tutulmuş çənindəki yanacaq. 

188.1.2. Azərbaycan Respublikası ərazisindən tranzitlə daşınan 
mallar; 

188.1.3. Azərbaycan Respublikası Gömrük Məcəlləsinin 192-ci və 
194-cü maddələrində nəzərdə tutulmuş hallarda malların 
Azərbaycan Respublikası ərazisinə müvəqqəti idxalı; 



188.1.5. Azərbaycan Respublikası Mərkəzi Bankının aktivlərində 
yerləşdirilmək üçün idxal olunan platin, qızıl və emal olunmuş, 
çeşidlənmiş, çərçivəyə salınmış və bərkidilmiş almaz, Azərbaycan 
Respublikası Dövlət Neft Fondunun aktivlərində yerləşdirilmək 
üçün idxal olunan qızıl; 

188.1.7. bu Məcəllənin 188.1.1-ci maddəsinin müddəaları nəzərə 
alınmaqla, idxal olunan platin, qızıl və onlardan hazırlanmış 
zərgərlik və digər məmulatlar, emal olunmuş, çeşidlənmiş, 
çərçivəyə salınmış və bərkidilmiş almaz - 2021-ci il yanvarın 1-dən 
7 il müddətinə; 

188.1.8. mühərrikinin işçi həcmi 125 kubsantimetrdən çox olmayan 
motosikletlərin idxalı -2024-cü il yanvarın 1-dən 3 il müddətinə. 

188.2. Bu Məcəllənin 188.1-ci maddəsində göstərilən aksizdən 
azadolmalar yalnız o zaman tətbiq edilir ki, gömrük rüsumlarından 
azadolmaların şərtlərinə əməl edilmiş olsun. Əgər gömrük rüsumu 
tutulması məqsədləri üçün idxal, rüsumun geri qaytarılması rejiminin təsiri 
altına düşürsə və ya azadolmanın şərtləri pozulduğu üçün gömrük 
rüsumunun ödənilməsi tələb edilirsə, həmin rejim aksizin tutulmasına da 
tətbiq olunur. 
 

Maddə 190. Aksizli malların siyahısı və vergi dərəcələri  
 

190.1. Aşağıdakı mallar aksizli mallara aid edilir:  

190.1.1. tütün məmulatları və onların əvəzediciləri;  

190.1.2. birdəfəlik istifadə üçün elektron siqaret, qəlyan və onların 
əvəzediciləri;  

190.1.3. elektron siqaretlər üçün maye;  

190.1.4. içməli spirt, pivə (alkoqolsuz pivə istisna olmaqla) və spirtli 
içkilərin bütün növləri;  

190.1.5. energetik içkilər;  

190.1.6. neft məhsulları;  

190.1.7. minik avtomobilləri (xüsusi nişan və avadanlıqlarla təchiz olunmuş 
xüsusi təyinatlı avtonəqliyyat vasitələri istisna olmaqla);  

190.1.8. avtobuslar (sıxılmış qazla işləyən avtobuslar istisna olmaqla);  

190.1.9. dövlət qeydiyyatına alınmalı olan motosikletlər;  

190.1.10. istirahət və ya idman üçün yaxtalar və bu məqsədlər üçün 
nəzərdə tutulan digər üzən vasitələr;  

190.1.11. idxal olunan platin, qızıl, ondan hazırlanmış zərgərlik və digər 
məişət məmulatları, emal olunmuş, çeşidlənmiş, çərçivəyə salınmış və 
bərkidilmiş almaz;  

190.1.12. idxal olunan xəz-dəri məmulatları. 



190.2. Azərbaycan Respublikasına idxal edilən aksizli mallara (avtobuslar, 
minik avtomobilləri, motosikletlər, istirahət və ya idman üçün yaxtalar və 
bu məqsədlər üçün nəzərdə tutulan digər üzən vasitələr, habelə platin, 
qızıl, ondan hazırlanmış zərgərlik və digər məişət məmulatları, emal 
olunmuş, çeşidlənmiş, çərçivəyə salınmış və bərkidilmiş almaz, xəz-dəri 
məmulatları istisna olmaqla) aksizlərin dərəcələri müvafiq icra hakimiyyəti 
orqanı tərəfindən müəyyən edilir.  

190.4. Azərbaycan Respublikasına idxal olunan avtobuslara, minik 
avtomobillərinə, motosikletlərə, istirahət və ya idman üçün yaxtalara və bu 
məqsədlər üçün nəzərdə tutulan digər üzən vasitələrə, habelə idxal olunan platin, 
qızıl, ondan hazırlanmış zərgərlik və digər məişət məmulatları, emal olunmuş, 
çeşidlənmiş, çərçivəyə salınmış və bərkidilmiş almaza, xəz-dəri məmulatlarına 
aşağıdakı aksiz dərəcələri tətbiq edilir: 

190.4.1. minik avtomobillərinə (bu Məcəllənin 190.4.1-3-cü maddəsinin 
müddəaları nəzərə alınmaqla), istirahət və ya idman üçün yaxtalara və bu 
məqsədlər üçün nəzərdə tutulan digər üzən vasitələrə görə:  

 
 

Vergitutma obyektinin adı Aksizin dərəcəsi 

Minik avtomobilləri:  

- mühərrikin həcmi 2000 
kubsantimetrədək olduqda 

Mühərrikin həcminin hər kubsantimetrinə 
görə – 0, 30 manat 

- mühərrikin həcmi 3000 
kubsantimetrədək olduqda 

600 manat + mühərrikin həcminin 2001- 
3000 kubsantimetr hissəsi üçün hər 
kubsantimetrə görə – 5 manat 

- mühərrikin həcmi 4000 
kubsantimetrədək olduqda 

5600 manat + mühərrikin həcminin 3001- 
4000 kubsantimetr hissəsi üçün hər 
kubsantimetrə görə – 13 manat 

- mühərrikin həcmi 5000 
kubsantimetrədək olduqda 

18600 manat + mühərrikin həcminin 4001-
5000 kubsantimetr hissəsi üçün hər 
kubsantimetrə görə – 35 manat 

 - mühərrikin həcmi 5000 
kubsantimetrdən çox olduqda 

53600 manat + mühərrikin həcminin 5000 
kubsantimetrdən çox hissəsi üçün hər 
kubsantimetrə görə – 70 manat 

İstirahət və ya idman üçün 
yaxtalar və bu məqsədlər üçün 
nəzərdə tutulan digər üzən 
vasitələr 

Mühərrikin həcminin hər kubsantimetrinə 
görə – 6 manat 

 
190.4.1-1. Avtobuslara görə:  
 

Vergitutma obyektinin adı Aksizin dərəcəsi 

Avtobuslar:  

– mühərrikin həcmi 4000 
kubsantimetrədək olduqda 

Mühərrikin həcminin hər kubsantimetrinə 
görə – 2 manat 



– mühərrikin həcmi 6000 
kubsantimetrədək olduqda 

8000 manat + mühərrikin həcminin 4001 – 
6000 kubsantimetr hissəsi üçün hər 
kubsantimetrə görə – 4 manat 

– mühərrikin həcmi 8000 
kubsantimetrədək olduqda 

16000 manat + mühərrikin həcminin 6001 – 
8000 kubsantimetr hissəsi üçün hər 
kubsantimetrə görə – 6 manat 

– mühərrikin həcmi 10000 
kubsantimetrədək olduqda 

28000 manat + mühərrikin həcminin 8001 – 
10000 kubsantimetr hissəsi üçün hər 
kubsantimetrə görə – 8 manat 

– mühərrikin həcmi 10000 
kubsantimetrdən çox olduqda 

44000 manat + mühərrikin həcminin 10000 
kubsantimetrdən çox hissəsi üçün hər 
kubsantimetrə görə – 10 manat 

 
190.4.1-2. Azərbaycan Respublikasına idxal olunan avtobusların istehsal 

tarixi 1 ildən artıq və ya qət etdiyi məsafə 100000 kilometrdən artıq olduqda, aksiz 
bu Məcəllənin 190.4.1-1-ci maddəsinə əsasən hesablanmış məbləğə 1,5 əmsal 
tətbiq edilməklə hesablanır; 

190.4.1-3. mühərrikin həcmi 3000 kubsantimetrdən çox və istehsal tarixi 3 
ildən artıq olan minik avtomobillərinə görə:  

 

Vergitutma obyektinin adı Aksizin dərəcəsi 

- mühərrikin həcmi 4000 
kubsantimetrədək olduqda 

5600 manat + mühərrikin həcminin 3001-4000 
kubsantimetr hissəsi üçün hər kubsantimetrə 
görə - 15 manat 

- mühərrikin həcmi 5000 
kubsantimetrədək olduqda 

20600 manat + mühərrikin həcminin 4001-5000 
kubsantimetr hissəsi üçün hər kubsantimetrə 
görə - 40 manat 

- mühərrikin həcmi 5000 
kubsantimetrdən çox olduqda 

60600 manat + mühərrikin həcminin 5000 
kubsantimetrdən çox hissəsi üçün hər 
kubsantimetrə görə - 80 manat 

 
190.4.1-4. Azərbaycan Respublikasına idxal olunan minik avtomobillərinin 

istehsal tarixi 7 ildən artıq olduqda, aksiz bu Məcəllənin 190.4.1-ci və 190.4.1-3-
cü maddələrinə əsasən hesablanmış məbləğə benzin mühərrikli minik 
avtomobillərinə 1,2, dizel mühərrikli minik avtomobillərinə isə 1,5 yüksəldici əmsal 
tətbiq edilməklə hesablanır; 

190.4.1-5. motosikletlərə görə:  
 

Aksizli malın adı Aksizin dərəcəsi 

Motosikletlər:  

mühərrikin həcmi 125 
kubsantimetrədək olduqda  

mühərrikin həcminin hər 
kubsantimetrinə görə 0,20 manat  

mühərrikin həcmi 500 
kubsantimetrədək olduqda  

25 manat + mühərrikin həcminin 126-
500 kubsantimetr hissəsi üçün hər 
kubsantimetrə görə 0,40 manat  



mühərrikin həcmi 500 
kubsantimetrdən çox olduqda  

175 manat + mühərrikin həcminin 500 
kubsantimetrdən çox hissəsi üçün hər 
kubsantimetrə görə 0,50 manat  

 

190.4.2. idxal olunan platinin hər qramına görə - 4,0 manat;  

190.4.3. idxal olunan qızılın, ondan hazırlanmış zərgərlik və digər məişət 
məmulatlarının min çəki vahidindəki miqdarına görə: 

190.4.3.1. qızılın min çəki vahidindəki miqdarı 375 (üç yüz yetmiş beş) 
olduqda, hər qramına görə - 1,5 manat;  

190.4.3.2. qızılın min çəki vahidindəki miqdarı 500 (beş yüz) olduqda, hər 
qramına görə - 2,0 manat; 

190.4.3.3. qızılın min çəki vahidindəki miqdarı 585 (beş yüz səksən beş) 
olduqda, hər qramına görə - 2,4 manat; 

190.4.3.4. qızılın min çəki vahidindəki miqdarı 750 (yeddi yüz əlli) olduqda, 
hər qramına görə - 3,0 manat; 

190.4.3.5. qızılın min çəki vahidindəki miqdarı 958 (doqquz yüz əlli səkkiz) 
olduqda, hər qramına görə - 5,0 manat; 

190.4.3.6. qızılın min çəki vahidindəki miqdarı 999 (doqquz yüz doxsan 
doqquz) olduqda, hər qramına görə - 6,0 manat; 

190.4.4. idxal olunan emal olunmuş, çeşidlənmiş, çərçivəyə salınmış və 
bərkidilmiş almazın 1 karatı üçün 400 manat (aksiz dərəcəsi) olmaqla, aşağıdakı 
qaydada hesablanır:  

190.4.4.1. almazın bir ədədinin miqdarı 1 karatdan aşağı olduqda, aksiz 
dərəcəsi almazın faktiki miqdarına mütənasib olaraq azaldılır; 

190.4.4.2. almazın bir ədədinin miqdarı 1 karatdan yuxarı olduqda, aksizin 
məbləği aksiz dərəcəsi ilə almazın faktiki miqdarının hasilinə aşağıdakı əmsallar 
tətbiq edilməklə hesablanır:  

190.4.4.2.1. 1 karatdan 2 karatadək olduqda - 2,0; 

190.4.4.2.2. 2 karatdan 3 karatadək olduqda - 3,0; 

190.4.4.2.3. 3 karatdan 4 karatadək olduqda - 4,0; 

190.4.4.2.4. 4 karatdan 5 karatadək olduqda - 5,0; 

190.4.4.2.5. 5 karatdan yuxarı olduqda - 10,0. 
190.4.5. idxal olunan xəz-dəri məmulatlarının topdansatış bazar 
qiymətindən aşağı olmayan gömrük dəyərinin 10 faizi.  
 

Maddə 191. Aksizlər üzrə hesabat dövrü və aksizlərin ödənilməsi  

191.3. Aksizli mallar idxal edildikdə, aksiz gömrük orqanları tərəfindən 
gömrük rüsumlarının tutulduğu qaydada tutulur. 

191.4. Aksizlər dövlət büdcəsinə ödənilir. 



191.5. Bu Məcəllə ilə müəyyən edilən aksizli mallara tətbiq edilən aksiz 
dərəcələrinin “Tibbi sığorta haqqında” Azərbaycan Respublikasının 
Qanunu ilə müəyyən edilmiş hissəsi icbari tibbi sığorta fonduna ödənilir. 
 

Maddə 193. Təkrar ixrac zamanı aksizin qaytarılması  
 

193.1. Sonradan təkrar ixrac məqsədi ilə idxal olunan mallar üçün aksiz, 
malların idxalı vaxtı ödənilir və sonradan təkrar ixracın faktiki həcminə 
müvafiq məbləğdə aksizi almış gömrük orqanları tərəfindən 15 gün 
ərzində geri qaytarılır. 
 

Maddə 194. Aksizli mallar üzərində vergi nəzarəti  
 

194.1. Azərbaycan Respublikasında istehsal edilən, yaxud ölkəyə idxal 
olunan aksiz markası ilə markalanmalı olan malların siyahısı, Azərbaycan 
Respublikasının ərazisində dövriyyəsinin tənzimlənməsi, aksiz 
markalarının hazırlanması üçün sifarişin verilməsi, onların tətbiqi, satışı və 
uçotunun aparılması qaydası müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən 
etdiyi orqan (qurum) tərəfindən müəyyən edilir. Aksiz markalarının 
hazırlanması, onların vergi ödəyicilərinə verilməsi və uçotunun aparılması 
müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) 
tərəfindən təşkil edilir. Belə aksizli malları markasız idxal etmək, saxlamaq 
(şəxsi məqsədlər üçün istisna olmaqla) və ya satmaq qadağandır. 

194.1-1. Bu Məcəllənin 194.1-ci maddəsində nəzərdə tutulan qaydaların 
tələblərini pozan şəxs bu Məcəllədə, Azərbaycan Respublikasının İnzibati 
Xətalar Məcəlləsində və Azərbaycan Respublikasının Cinayət 
Məcəlləsində nəzərdə tutulmuş hallarda məsuliyyət daşıyır. 

194.1-2. Aksiz markasının verilməsinə görə “Dövlət rüsumu haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının Qanunu ilə müəyyən edilmiş məbləğdə 
dövlət rüsumu tutulur. 

 

 

 

 

 

 

 

 


